
Name Vorname Funktion E-Mail Bemerkung

Abendroth Volker LV Rheinland / Stellvertreter Zuchtleitung ispferde@aol.com LV

Frische Barbara Züchtervertreter bis 10/2022 barbarafrische@web.de 1 gemeinsame Stimme mit ZV

Hehlert-Freidrich Julia LV Hannover-Bremen jule@litlahus-maebach.de LV

Lucas Ilke LV Weser-Ems zucht@islandpferde-weser-ems.de LV

Conrad Alex LV Westfalen-Lippe alexcconrad@aol.com LV

Diederich Sebastian LV Rheinland-Pfalz-Saarland sebastian_vetmed@t-online.de LV

Frodason Högni Züchtervertreter bis 10/2023 hognifroda@icloud.com 1 gemeinsame Stimme mit ZV

Grimm Marlise RB grimm.basselthof@gmx.de OM

Große Viktoria LV Berlin-Brandenburg speedpass@gmx.de LV

Füchtenschnieder Jens Stellv. Materialrichtervertreter bis 01.01.2023 info@hestarkeppni.de Stimme, wenn MR-Vertreter abwesend

Halldórsdóttir Kristín RB WorldFengur | Ordentliches Mitglied kristin.halldorsdottir@t-online.de OM OM bis JHV 2020 

Julia Pascal-Ebermann LV Sachsen-Thüringen jpebermann@yahoo.de LV

Jensen Elisabeth RB FN jensen@pferdestammbuch-sh.de OM

Lukas Barbara LV Bayern babsi-lukas@gmx.de LV

Reiher Lena Komm.  Ressortleitung zucht@ipzv.de

Rettig Matthias RB Veterinärangelegenheiten info@tierklinik-maischeiderland.de OM

Schenzel Frauke RB Zuchtreiten | Ordentliches Mitglied frauke@kronshof.de OM OM bis JHV 2020 

Schulz Daniel FN Rassebeirat daniel.schulz@heesberg.de OM

Schwörer Heidi LV Baden-Württemberg hs@islandhorse.com LV



Trappe Andreas Materialrichtervertreter bis 01.01.2023 trappe.andreas@googlemail.com

Vennebrügge Gerrit LV Norddeutschland (Stellverteter) g-heller@t-online.de LV

von der Waydbrink Josephine LV Mecklenburg-Vorpommern josephine-waydbrink@web.de LV

Wiebe Christian LV Norddeutschland zucht@ipzvnorddeutschland.de LV

Simmer Christian LV Hessen graubachhof@gmail.com LV

Jónsson Guðbjörn Leiter der Bundesgeschäftsstelle gudbjoern.jonsson@ipzv.de Gast ohne Stimme

Wirth Inge Gast Öffentlichkeitsarbeit inge@islandpferde-Hirschquelle.de Gast ohne Stimme

Zimmermann Beatrice RB FN beatrice.zimmermann@lfl.bayern.de Gast ohne Stimme

Köhler Mareike LV Norddeutschland geschaeftsstelle@ipzvnord.de Einladungen senden


